
Izmaiņas bankas cenrādī 
stājas spēkā no 2024. gada 28. Novembra

OPERĀCIJAS FINANŠU UN FONDU TIRGOS

Elektroniskās tirdzniecības platformas

Tirdzniecības platforma Rietumu FX

PRIEKŠMETS ESOŠĀ DEFINĪCIJA JAUNĀ DEFINĪCIJA ESOŠĀ LIKME JAUNĀ LIKME

JURIDISKAS PERSONAS, 
PRIVĀTPERSONAS – 
LATVIJAS REPUBLIKAS 
REZIDENTI UN 
NEREZIDENTI

Кomisija no darījumu summas Izslēgts no Bankas cenrāža 0,025% Izslēgts no Bankas cenrāža

JURIDISKAS PERSONAS, 
PRIVĀTPERSONAS – 
LATVIJAS REPUBLIKAS 
REZIDENTI UN 
NEREZIDENTI

Rīkojumu izpilde pa tālruni Izslēgts no Bankas cenrāža + 50 EUR Izslēgts no Bankas cenrāža



2

DEFINĪCIJU MAIŅA

Operācijas finanšu un fondu tirgos

Investīciju konta apkalpošana

PRIEKŠMETS ESOŠĀ DEFINĪCIJA JAUNĀ DEFINĪCIJA

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS –
LATVIJAS REPUBLIKAS
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

Investīciju konta apkalpošana Konta apkalpošana

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS –
LATVIJAS REPUBLIKAS
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

Finanšu instrumentu konta apkalpošana1, 2, 3, 4

1) Tiek aprēķināta katru mēnesī euro valūtā (pēc akt./360 metodi) pamatojoties uz

aktīva(u) tirgus vērtību un tiek ieturēta valūtā kas norādīta rīkojumā ieguldījumu

konta atvēršanai, izņemot metālus (komisija tiek uzradīta atsevišķi). Ja aktīvam nav

tirgus cenas, Banka to novērtēs pēc nominālvērtības, ja vien nav panākta cita

vienošanās

4) Izņemot to klientu finanšu instrumentu kontu apkalpošanu, uz kuriem attiecas

ierobežojumi, ko nosaka Bankas darījumu partneru prasības un Eiropas Savienības

(turpmāk – ES) normatīvie akti. Šajā gadījumā Banka analizē darījumu partneru

un/vai ES normatīvo aktu prasības, un maksa par finanšu instrumentu konta

apkalpošanu būs 0,5% gadā

Finanšu instrumentu turēšana1, 2, 3, 4

1) Tiek aprēķināta katru mēnesī euro valūtā (pēc akt./360 metodi) pamatojoties

uz aktīva(u) tirgus vērtību un tiek ieturēta valūtā, kas norādīta rīkojumā konta

atvēršanai, izņemot metālus (komisija tiek uzradīta atsevišķi). Ja aktīvam nav

tirgus cenas, Banka to novērtēs pēc nominālvērtības, ja vien nav panākta cita

vienošanās

4) Izņemot to klientu finanšu instrumentu turēšanu, uz kuriem attiecas

ierobežojumi, ko nosaka Bankas darījumu partneru prasības un Eiropas Savienības

(turpmāk – ES) normatīvie akti. Šajā gadījumā Banka analizē darījumu partneru

un/vai ES normatīvo aktu prasības, un maksa par finanšu instrumentu turēšanu

būs 0,5% gadā



3

Akcijas, ETF

PRIEKŠMETS ESOŠĀ DEFINĪCIJA JAUNĀ DEFINĪCIJA

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS –
LATVIJAS REPUBLIKAS
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

1) Banka negarantē ārpusbiržas ASV akciju pirkšanu/pārdošanu - tirdzniecība pēc

individuāla pieprasījuma; Papildus Hard-to-Borrow fee komisija var tikt piemērota

īsajām pozīcijām

1) Banka negarantē ārpusbiržas ASV akciju pirkšanu/pārdošanu - tirdzniecība

pēc individuāla pieprasījuma

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS –
LATVIJAS REPUBLIKAS
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

Eirozonas valstis (izņemot Austriju, Grieķiju, Itāliju, Spāniju,
Somiju, Vāciju)4, 5

Eirozonas valstis (izņemot Austriju, Grieķiju, Itāliju, Īriju,
Portugāli, Somiju, Spāniju, Vāciju)4

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS –
LATVIJAS REPUBLIKAS
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

Austrija Austrija, Itālija, Īrija, Portugāle, Somija, Spānija5

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS –
LATVIJAS REPUBLIKAS
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

Somija
Izslēgts no Bankas cenrāža

(pievienots pie "Austrija, …")

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS –
LATVIJAS REPUBLIKAS
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

Itālija
Izslēgts no Bankas cenrāža

(pievienots pie "Austrija, …")

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS –
LATVIJAS REPUBLIKAS
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

Spānija
Izslēgts no Bankas cenrāža

(pievienots pie "Austrija, …")



4

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS –
LATVIJAS REPUBLIKAS
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

4) Iegādājoties Francijas uzņēmumu akcijas, kuru kapitalizācija pārsniedz vienu

miljardu eiro, tiek ieturēts 0,3% Finanšu Darījumu Nodoklis no ieguldītās summas.

Iegādājoties Itālijas uzņēmumu akcijas, depozitārija sertifikātus (piemēram, ADR un

GDR ), kuru kapitalizācija pārsniedz 500 miljonus eiro, tiek ieturēts Finanšu Darījumu

Nodoklis no ieguldītās summas 0,1% apmērā regulētos tirgos un 0,2% pārejos.

Iegādājoties Spānijas uzņēmumu akcijas, depozitārija sertifikātus (piemēram, ADR

un GDR ), kuru kapitalizācija pārsniedz vienu miljardu eiro, tiek ieturēts 0,2% Finanšu

Darījumu Nodoklis no ieguldītās summas

4) Iegādājoties Francijas uzņēmumu akcijas, kuru kapitalizācija pārsniedz vienu

miljardu eiro, tiek ieturēts 0,3% Finanšu Darījumu Nodoklis no ieguldītās

summas

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS –
LATVIJAS REPUBLIKAS
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

5) Iegādājoties Īrijas uzņēmumu akcijas papildus tiek ieturēta valsts nodeva (stamp

duty) 1% apmērā no pirkuma apjoma

5) Iegādājoties Itālijas uzņēmumu akcijas, depozitārija sertifikātus (piemēram,

ADR un GDR), kuru kapitalizācija pārsniedz 500 miljonus eiro, tiek ieturēts

Finanšu Darījumu Nodoklis no ieguldītās summas 0,1% apmērā regulētos tirgos

un 0,2% pārejos.

Iegādājoties Spānijas uzņēmumu akcijas, depozitārija sertifikātus (piemēram,

ADR un GDR), kuru kapitalizācija pārsniedz vienu miljardu eiro, tiek ieturēts

0,2% Finanšu Darījumu Nodoklis no ieguldītās summas.

Iegādājoties Īrijas uzņēmumu akcijas papildus tiek ieturēta valsts nodeva

(stamp duty) 1% apmērā no pirkuma apjoma

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS –
LATVIJAS REPUBLIKAS
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

7) Papildus tiek ieturēta zīmognodeva (stamp duty) 0,13% apmērā no darījuma

summas

7) Papildus tiek ieturēta zīmognodeva (stamp duty) 0,10% apmērā no darījuma

summas


